
 
 
 

P.O. Attività Istituzionale Q. 5 
 
 
Premesso che in data 28/12/17 con Deliberazione C.C. 79/2017 è stato approvato il bilancio 
finanziario 2018/2020, nota di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa al 
bilancio e piano triennale investimenti 2018-2020; 
 
- che con deliberazione G.C. n. 140 del 18.04.2018 è stato approvato il PEG 2018-2020; 
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 06/02/2017, esecutiva a termini di legge, 
sono stati approvati i “Criteri Direttivi e gli Indirizzi Programmatici ai Consigli di Quartiere per il 
mandato 2014/2019”; 
 
- che con Deliberazione del Consiglio di Quartiere 5 n. 50001/18 del 07/02/18 sono stati approvati 
gli indirizzi programmatici del Quartiere 5 anno 2018; 
 
Considerato che nell’introduzione dei suddetti indirizzi programmatici è espressamente indicato 
che: 

“Nell’esercizio dell’azione il Quartiere dovrà nel metodo dimostrarsi alla cittadinanza un organo 
aperto e trasparente. Dovrà attivarsi, spontaneamente o su segnalazione dei cittadini, per affrontare 
le problematiche riscontrate per quanto concerne le materie delegate, agendo nei limiti delle poste 
di bilancio. Quando gli interventi esulino dalle possibilità di bilancio dovrà indicare, nel rispetto di 
criteri di priorità, gli interventi che possano essere inseriti tra quelli da finanziarie. Quando gli 
interventi di cui il territorio necessitasse fuoriuscissero dalle materie delegate, il Quartiere si attiverà 
con gli organi centrali per evidenziare gli interventi necessari, collaborando alla realizzazione degli 
stessi.” 

Omissisis. 
Si dovrà sempre più realizzare, presso la sede di Villa Pallini, la realtà del Quartiere come 

“sportello al cittadino”, accogliendo e inoltrando alle varie parti dell'Amministrazione Comunale le 
segnalazioni pervenuteci, avendo cura di utilizzare anche le piattaforme informatiche messe a 
disposizione. Il Quartiere come “sportello al cittadino” è il progetto attorno al quale dovrà ruotare 
tutta la nostra attività, volta all'accoglimento delle istanze che riguardano tutte le materie delegate; 
 
Preso atto che  è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere in tempi brevi a dare 
esecuzione a tale indirizzo circa la realizzazione di vari Sportelli al Cittadino presso i Consigli di 
Quartiere; 
  
Rilevato che con l’approssimarsi della data di apertura dello Sportello al Cittadino 
l’Amministrazione Comunale sta provvedendo alla predisposizione dei mezzi materiale e non 
necessari all’uopo e tra questi risulta necessario predisporre una segnaletica generale con le 
indicazioni di primo approccio circa il nuovo ufficio, tipo la sede, orario di apertura e chiusura su 
un adeguato supporto; 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
- che per tale scopo si è reso necessario procedere all’esperimento di una nuova procedura di 
acquisto con il numero identificativo n. 6965 per la realizzazione di un servizio di stampa su 
supporto in forex delle prime notizie informative dello Sportello al Cittadino per i cinque quartieri 
del Comune di Firenze; 
 
Preso atto che sono state interpellate le seguenti ditte per la presentazione di un’offerta  entro il 
termine del 20/1/2018: 
 

Codice Certificazioni Fornitore Offerta 

00002084  
ELETTRA DI M. 
MORAN... 

In attesa 

00001535  SIDICOPY SRL 
Da 
ricevere 

00003541  
SEG. MA. VERNICI 
SRL 

In attesa 

00002618  
BALDANZI LUIGI 
& FI... 

Ricevuta 

00003355  stampa in stampa In attesa 

00003037  ESSE-EMME Ricevuta 
 
 
Rilevato che alla suddetta richiesta hanno risposto le seguenti  ditte: 
 

Codice Certificazioni Fornitore Offerta Data 

00002618  
BALDANZI 
LUIGI & 
FI... 

Ricevuta 
19/11/2018 
11:38 

00003037  
ESSE-
EMME 

Ricevuta 19/11/2018 

 
 
Visto il preventivo di spesa, depositato agli atti d’ufficio,  prot. n. 370999/18 rimesso dalla ditta 
Baldanzi Luigi e Figli s.r.l. con sede in Firenze, Via S. Piero a Quaracchi n. 232/234/236 per un 
importo di €.  427,00  Iva compresa comprensivo del costo di stampa su suppporto in forex delle 
notizie informative circa lo Sportello al Cittadino per i cinque quartieri  e ritenuto il medesimo 
congruo; 
 
Visto il Regolamento  del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia; 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Visti gli artt. 107 e 183 comma del Decreto Legislativo n. 267/00; 
 
 
Visto  l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione; 
 
 
Visto lo Statuto Comunale secondo il testo vigente approvato con atto del Consiglio Comunale n. 
13 del 22/07/13; 
 

DETERMINA 
 
 

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, il servizio di stampa su supporto di cui in parte 
premessa alla Ditta Baldanzi Luigi e Figli s.r.l. con sede in Firenze, Via S. Piero a Quaracchi 
n. 232/234/236  (cod.ben. 4634 - cig.Z1425FDE98) per un importo di €. 427,00 Iva 
compresa; 

 
 
       2) di imputare la spesa di cui al punto 1)   al CAP.  4510 del Bilancio 2018 che presenta la 
necessaria disponibilità. 
 


